MAGNE CARTE LIBERTATUiM

SUB SIGILLO REGIS

J O H A N N I S.

I S T A funt capitula que barones petunt

et dominus rex concedit

POST decelTum antecellbrum here- i

des plene etatis habebunt heredita-

tem fuam per antiquum relevium

exprimendum in carta

§. Heredes qui infra etatem funt et fue- 2

rint in cuflodia cum ad etatem pervenerint

habebunt hereditatem fuam fine relevio et

line

§. Cuftos terre heredis capiat rationabi- 3

les ,exitus confuetudines et fervitia line de-

ftru(flione et vafto hominum et rerum fua-

rum et fi cuflos terre fecerit deftrudtionem

A et
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et vaftum amittat cuflodiam et cuftos fuf-

tentabit domos parcos vivaria (lagna molen-

dina et cetera ad terram illam pertinentia de

exitibus terre ejufdem et ut heredes ita ma-

ritentur ne dilparagentur et per confilium

propinquorum de confanguinitate fua

4 §. Ne vidua det aliquid pro dote fua vel

maritagio pofl decellum mariti fui fed ma-

neat in domo fua per xl dies poft mortem

ipiius et infra terminum ilium affignetur ei

dos et maritagium ilatim habeat et heredi-

tatem fuam

5 §. Rex vel ballivus non faiiiet terram

aliquam pro debito dum catalla debitoris

fufliciunt nee plegii debitoris diftringantur

dum capitalis debitor fufficit ad folutionem

fi vero capitalis debitor defecerit in folutio-

ne fi plegii voluerint habeant terras debito-

ris donee debitum ilium perfolvatur plene

nifi capitalis debitor monftrare poterit fe ef-

fe inde quietum erga plegios

6 §. Rex non concedet alicui baroni quod

capiat auxilium de liberis hominibus fuis

nili ad corpus fuum redimendum et ad fa-

ciendum primogenitum iiiium fuum mili-

tem et ad primogenitam iiliam fuam femel

maritandam et hoc faciet per rationabile au-

xilium

7 §. Ne aliquis majus fervitium faciat de

feodo militis quam inde debetur

§. Ut
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§. Ut communia placita non fequantur 8
curiam domini regis fed affignentur in ali-

quo certo loco et ut recognitiones capiantur

in eifdem comitatibus in hunc modum ut

rex mittat duos jufticiarios per iiij" vices in

anno qui cum iiij°' militibus ejufdem comi-
tatus eledis per comitatum capiant affifas de
nova diflailina morte anteceflbris et ultima

prefentatione nee aliquis ob hoc fit fummo-
nitus nifi juratores et due partes

§. Ut liber homo amercietur pro parvo o
delicflo fecundum modum delicti et pro
magno delidio fecundum magnitudinem de-

lidi falvo continemento fuo villanus etiam

eodem modo amercietur falvo waynagio fuo

et mercator eodem modo falva marcandihi

per facramentum .proborum hominum de
vifneto

§. Ut clericus amercietur de laico feodo 10
fuo fecundum modum aliorum predi<5torum

et non fecundum beneficium ecclefiallicum

§. Ne aliqua villa amercietur pro ponti- n
bus faciendis ad riparias nili ubi de jure an-

tiquitus elfe folebant

§. Ut menfura vini bladi et latitudines 12
pannorum et rerum aliarum emendetur et

ita de ponderibus

§. Ut affife de nova dilTaifma et de mor- 13
te antecefforis abbrevientur et limiliter de

aliis affifis

A 2 §. Ut
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14 §. Ut nuUus vicecomes intromittat fe de

placitis ad coronam pertinentibus fine coro-

natoribus et ut comitatus et hundreda fint

ad antiquas firmas abfque nullo incremento^

exceptis dominicis maneriis regis

15 §• Si aliquis tenens de rege moriatur li-

cebit vicecomiti vel alii ballivo regis feifire

et imbreviare catallum ipfius per vifum le-

galium hominum ita tamen quod nichil in-

de moveatur donee plenius fciatur fi debeat

aliquod liquidum debitum domino regi et

tunc debitum regis perfolvatur refiduum ve-

ro relinquatur executoribus ad faciendum

teftamentum defunfti et fi nichil regi debe-

tur omnia catalla cedant defundlo

16 §• Si aliquis liber homo inteftatus decef-

ferit bona fua per manum proximorum pa-

rentum fuorum et amicorum et per vifum

ecclefie diftribuantur

17 §. Ne vidue diftringantur ad fe maritan-

dum dum voluerint line marito vivere ita ta-

men quod fecuritatem facient quod non mari-

tabunt fe fine aflenfu regis fi de rege teneant

vel dominorum fuorum de quibus tenent

18 §• Ne conftabularius vel alius ballivus

capiat blada vel alia catalla nifi flatim de-

narios inde reddat nili refpedtum habere pof-

fit de voluntate venditoris

i^ §. Ne conftabularius pofTit diftringere

aliquem militem ad dandum denarios pro

cuflodia
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cuftodia caftri fi voluerit facere cuflodiam

illam in propria perfona vel per alium pro-

bum hominem li ipfe earn facere non pollit

per rationabilem caufam et fi rex eum duxe- -

rit in excercitum fit quietus de cuftodia fe-

cundum quantitatem temporis

§. Ne vicecomes vel ballivus regis vel 20

aliquis alius capiat equos vel carettas alicu-

jus liberi hominis pro cariagio faciendo nifi

ex voluntate ipfius

§. Ne rex vel ballivtis fuus capiat alienum 21

bofcum ad caftra vel ad alia agenda fua nifi

per voluntatem ipfius cujus bofcus ille fuerit

§. Ne rex teneat terram eorum qui fuerint 22

convidti de felonia nifi per unum annum et

unum diem fed tunc reddatur domino feodi

§. Ut omnes kidelli de cetero penitus 23

deponantur de Tamiiia et Medewaye et per

totam Angliam

§. Ne breve quod vocatur Precipe de ce- 24

tero fiat alicui de aliquo tenemento unde li-

ber homo amittat curiam fuam

§. Si quis fuerit diffeifitus vel prolonga- 25

tus per regem fine judicio de terris liberta-

tibus et jure fuo ftatim ei reftituatur et 11

contentio fuper hoc orta fuerit tunc inde

difponatur per judicium xxv baronum et ut

illi qui fuerint diifaifiti per patrem vel fra-

trem regis rectum habeant fine dilatione per

judicium parium fuorum in curia regis et fi

rex
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rex debeat habere terminum aliorum crucc

fignatorum tunc archiepifcopus et epifcopi

faciant inde judicium ad certum diem ap-

pellatione remota

26 §. Ne aliquid detur pro brevi inquifitio-

nis de vita vel membris fed libere conceda-

tur fine precio et non negetur

27 §• Si aliquis tenet de rege per feodi fir-

mam per fokagium vel per burgagium et de

alio per fervitium militis dominus rex non

habebit cuflodiam militum de feodo alterius

occaiione burgagii vel fokagii nee debet ha-

bere cuftodiam burgagii fokagii vel feodi

firme et quod liber homo non amittat mili-

tiam fuam occaiione parvarum fergantifa-

rum ficuti de illis qui tenent aliquod tene-

mentum reddendo inde cuttellos vel fagittas

vel hujufmodi

28 ^ §• Ne aliquis ballivus poflit ponere ali-

quem ad legem fimplici loquela fua fme tef-

tibus iidelibus

29 §. Ne corpus liberi hominis capiatur nee

imprifonetur nee diffaifietur nee utlagetur

nee exuletur nee aliquo modo deftruatur

nee rex eat vel mittat fuper eum vi niii per

judicium parium fuorum vel per legem terre

20 §. Ne jus vendatur vel difi'erratur vel ve-

titum lit

31 §• Qil^d mercatores habeant falvum ire

et venire ad emendum vel vendendum fine

omni-
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omnibus malis toltis per antiquas et redtas

confiietudines

§. Ne fcutaglum vel auxilium ponatur in 32
regno nili per commune confilium regni niii

ad corpus regis redimendum et primogeni-

tum iilium fuum militem faciendum et fi-

liam fuam primogcnitam femel maritandam

et ad hoc fiat rationabile auxilium fimili

modo fiat de taillagiis et auxiliis de civitate

London' et de aliis civitatibus que inde ha-

bent libertates et ut civitas London' plene

habeat antiquas libertates et liberas confiie-

tudines fiias tam per aquas quam per terras

§. Ut liceat unicuique exire de regno et 33

redire falva fide domini regis nifi tempore

werre per aliquod breve tempus propter

communem utilitatem regni

§. Si quis mutuo aliquid acceperit a Ju- 34
deis plus vel minus et moriatur antequam

debitum illud folvatur debitum non ufiarabit

quamdiu heres fuerit infra etatem de quo-

cumque teneat et fi debitum illud inciderit

in manum regis rex non capiet nifi catallum

quod continetur m carta

§. Si quis moriatur et debitum debeat 35
Judeis uxor ejus habeat dotem fuam et fi li-

beri remanferint provideantur eis necefiaria

fecundum tenementum et de refiduo folva-

tur debitum falvo fervitio dominorum fimili

modo fiat de aliis debitis et ut cufi:os terre

rcddat
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reddat heredi cum ad plenam etatem perve-

nerit terram fuam inflauratam fecundum

quod rationabiliter poterit fuftinere de exiti-

bus terre ejufdem de carucis et wainnagiis

36 §• Si quis tenuerit de aliqua eikaeta licut

de honore Walingeford Notingeham Bonon'

et Lankaftr' et de aliis efkaetis que funt in

manu regis et funt baronie et obierit heres

ejus non dabit aliud relevium vel faciet regi

aliud fervitium quam faceret baroni et ut

rex eodem modo earn teneat quo baro earn

tenuit

07 §. Ut fines qui fadi funt pro dotibus ma-

ritagiis hereditatibus et amerciamentis injuf-

te et contra legem terre omnino condonen-

tur vel fiat inde per judicium xxv baronum

vel per judicium majoris partis eorumdem

una cum archiepifcopo et aliis quos fecum

vocare voluerit ita quod fi aliquis vel aliqui

de xxv fuerint in fimili querela amoveantur

et alii loco illorum per refiduos de xxv fub-

ftituantur

38 §. Quod obfides et carte reddantur que

liberate fuerunt regi in fecuritatem

39 §• Ut illi qui fuerint extra foreftam non

veniant coram jufticiariis de forefla per com-

munes fummonitiones nifi fint in placito vel

plegii fuerint et ut prave confuetudines de

foreflis et de foreftariis et warrenniis et vice-

comitibus
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comitibus et rivariis emendeatar per xii mi-

lites de quolibet comitatu qui debent eligi

per probos homines ejudem comitatus

§. Ut rex amoveat penitus de balliva pa- 40

rentes et totam fequelam Gerardi de Atyes

quod de cetero balliam non habeant fcilicet

Engelardum Andream Petrum et Gyonem

de Cancel!' Gyonem de Cygon' Matlieum de

Martiny et fratres ejus et Galfridum nepo-

tem ejus et Phillppum Mark

§. Et ut rex amoveat alienigenas milites 41

ftipendiarios baliftarios et ruttarios et fer-

vientes qui veniunt cum equis et armis ad

nocumentum regni

§. Ut rex faciat jufticiarios conftabularios 42

vicecomites et ballivos de talibus qui fciant

legem terre et earn bene velint obfervare

§. Ut barones qui fundaverunt abbatias 43

unde habent cartas regum vel antiquam te-

nuram habeant cuftodiam earum cum vaca-

verint

§. Si rex Walenfes diffaifierit vel elonga- 44

verit de terris vel libertatibus vel de rebus

ahis in Anglia vel in Wallia eis ftatim fine

piacito reddantur et fi fuerint diffaifiti vel e-

longati de tenementis fuis Anglie per patrem

vel fratrem regis fine judicio parium fuorum

rex eis fine dilatione jufliciam exhibebit eo

modo quo exhibet Anglicis jufliciam de te-

nementis luis Anglie fecundum legem Anglie

et
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>

et de tenementis Wallie fecundum legem

Wallie et de tenementis marchie fecundum

legem marchie idem facient Walenfes regi

et fuis

4? §• Ut rex reddat fi-

lium Lewelini et pre-

terea omnes obfides de

Wallia et cartas que ei

liberate fuerunt in fe-

curitatem pacis - -

46 §• Ut rex faciat regi

Scottorum deobfidibus

reddendis et de liberta-

tibus fuis et jure fuo fe-

cundum formam quam

facit baronibus Anglie_

47 §• Et omnes forefle que funt aforeftate

per regem tempore fuo deafforeflentur et ita

iiat de ripariis que per ipfum regem funt in

defenfo

48 §. Omnes autem iftas confuetudines et li-

bertates quas rex conceffit regno tenendas

quantum ad fe pertinet erga fuos omnes de

regno tam clerici quam laici obfervabunt

quantum ad fe pertinet erga fuos

nifi aliter efle de-

beat per cartas quas

rex habet per judici-

um archiepifcopi et

aliorum quos fecum

vocare voluerit

49 §. Hec eft forma fecuritatis ad obfervan-

dum pacem et libertates inter regem et reg-

num
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num Barones eligent xxv barones de regno

quos voluerint qui debent pro totis viribus

fuis obfervare tenere et facere obfervari pa-

cem et libertates quas dominus rex eis con-

ceffit et carta fua confirmavit ita videlicet

quod fi rex vel jufticiarius vel ballivi regis

vel aliquis de miniftris fuis in aliquo erga

aliquem deliquerit vel aliquem articulorum

pacis aut fecuritatis tranfgrefTus fuerit et de-

li(5lum oftenfum fuerit iiij°' baronibus de

predid:is xxv baronibus illi iiij°' barones ac-

cedent ad dominum regem vel ad jufticia-

rium fuum fi rex fuerit extra regnum propo-

nentes ei exceffum petent ut exceflum ilium

fine dilatione faciat emendari et fi rex vel juf-

ticiarius ejus illud non emendaverit fi rex

fuerit extra regnum infra rationabile tempus

determinandum in carta predicSti iiij°' refe-

rent caufam illam ad refiduos de illis xxv

baronibus et illi xxv cum communa totius

terre diflringent et gravabunt regem modis

omnibus quibus poterunt fcilicet per captio-

nem caftrorum terrarum poffeflionum et aliis

modis quibus poterunt donee fuerit emen-

datum fecundum arbitrium eorum falva per-

fona domini regis et rcgine et liberorum fuo-

rum et cum fuerit emendatum intendant

domino regi ficut prius et quicumque volue-

rit de terra jurabit fe ad predidta exequenda

pariturum mandatis predidorum xxv baro-

num

12 ARTICULI CARTE
num et gravaturum regem pro pofie fuo cum >

ipfis et rex pubblice et libere dabit licentiam

jurandi cuilibet qui jurare voluerit et nulli

umquam jurare prohibebit omnes autem il-

los de terra qui fponte fua et per fe nolue- .

rint jurare xxv baronibus de diftringendo et

gravando regem cum eis rex faciet jurare

eofdem de mandate fuo ficut predid:um eft

Item fi aliquis de predidtis xxv baronibus

decelTerit vel a terra recefTerit vel aliquo mo-

do alio impeditus fuerit quo minus ifta pre-

didta poflint exequi qui refidui fuerint de

xxv eligent alium loco ipfius pro arbitrio fuo

qui limili modo erit juratus quo et ceteri In

omnibus autem que iftis xxv baronibus com-

mittuntur exequenda fi forte ipfi xxv pre-

fentes fuerint et inter fe fuper re aliqua dif-

cordaverint vel aliqui ex eis vocati nolint vel

nequeant intereffe ratum habebitur et fir-

mum quod major pars ex eis providerit vel

preceperit ac fi omnes xxv in hoc confenfif-

fent et predidti xxv jurabunt quod omnia an-

tedidla fideliter obfervabunt et pro toto pofle

fuo facient obfervari Preterea rex faciet eos

fecuros per cartas archiepifcopi et epifcopo-

rum et magiftri Pandulfi quod nichil impe-

petrabit a domino papa per quod aliqua if-

tarum conventionum revocetur vel minuatur

et fi aliquid tale impetraverit reputetur irri-

tum et inane et nunquam eo utatur. •
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REGIS JOHANNIS,

XV DIE juNii, MCCXV,

ANNO REGNI XVII.

JOHANNES 'Dei gratia rex Anglie

eJ dominus Hybernie dux Normannie
'' Aquitanie et comes Andegavie archiepif-

copis epifcopis abbatibus comitibus baroni-

VARlAE LECTIONES,
defumptae ex Libra rubra Scaccharii Wejim. (fol. ccxxxiiij.)

Jignanfur Litera R : ex Carta autographa altera in Bib-

Uatheca Cattoniana, Litera et Numero C 2.

» Omnibus Chrifti fidelibus ad

quos prefens fcriptum pervenerit Ste-

phanus Dei gratia Cantuar' archiepif-

copus totius Anglic primas et fande

Romane ecclefie cardinalis Henricus

eadem gratia Dublin' archiepifcopus

Willielmus London' Petrus Winton'

Jofcelinus Bathoji' et Glafton" Hugo

Line' Waltcrus Wigorn' Willieljnus

Coventr' et Benedidlus Roff ' divina

miferatione epifcopi ct juagiftcr Pan-

dulfus domini pape fubdiaconus et fa-

miliaris falutem in Domino Sciatis

nos infpexifle cartam quam dominus

nofter Johannes illuftris rex Anglie

fecit comitibus baronibus et liberis

hominibus fuis Anglie dc libertate

fanfte ecclefie et libertatibuset liberis

confuetudinibus fuis eifdem ab eo con-

cefTis fub hac forma Johannes Sec,

R.
b et Aquitanie com«. R.

bus
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bus jufticiariis foreftarils vicecomitibiis pre-

pofitis miniftris et omnibus ballivis et fide-

libus fuis falutem Sciatis nos intuitu Dei

et pro falute anime noftre et omnium ante-

ceflbrum et heredum noftrorum ad honorem

Dei et exaltationem fanfte ecclefie et emen-

dationem regni noftri per confilium venera-

bilium patrum noflrorum Stephani Cant' ar-

chiepifcopi totius Anglie primatis et fandle

Romane ecclefie cardinalis Henrici Dublin'

archiepifcopi Willielmi London' Petri Win-
ton' Jofcelini Bathon' et Glafton' Hugonis

Lincoln' Walteri Wygorn' Willielmi Co-

ventr' et Benedicfli Roff' epifcoporum ma-
giftri Pandulfi domini pape fubdiaconi et

familiaris fratris ' Eymerici magiftri militie

templi in Anglia et nobilium virorum Wil-

lielmi Marifcalli comitis Penbrok Willielmi

comitis Sar' Willielmi comitis Warenn'

Willielmi comitis Arundell' Alani de Gal-

weya conftabularii Scottie Warini filii Ge-
roldi Petri filii Kereberti Huberti de Burgo

fenefcalli Pidavie Hugonis de Nevill' Mathei

filii Hereberti Thome BalTet Alani BafTet

Philippi de Albin' Roberti ^ de Roppel' Jo-
hannis Marifcalli Johannis filii Hugonis et

I aliorum fidelium noflrorum In primis con-

cefTifTe Deo et hac prefenti carta noflra con-

VARIAE LECTIONES,
e Emerlci. R. d Jeeji de. R.

firmafTe
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firmalle pro nobis et heredibus noftris In
perpetuum quod Anglicana ecclefia libera

lit et habeat jura lua integra et libertates

fuas illefas et ita volumus obfervari quod
apparet ex eo quod libertatem eledionum
que maxima et magis neceflaria reputatur
ecclefie Anglicane mera et fpontanea volun-
tate ante difcordiam inter nos et barones
noftros motam concefTimus et carta noftra
confirmavimus et earn optinuimus a domino
papa Innocentio tertio confirmari quam et
nos obfervabimus et ab heredibus noftris in
perpetuum bona fide volumus obfervari
ConcefTimus etiam omnibus liberis homini-
bus regni noftri pro nobis et heredibus nof-
tris in perpetuum omnes Ubertates fubfcrip-
tas habendas et tenendas eis et heredibus

i. fuis de nobis et heredibus noftris Si quis
comitum vel baronum noflrorum five aUo-
rum tenentium de nobis in capite per fervi-

tium mihtare mortuus fuerit et cum decef-
ferit heres fi^us plene etatis fuerit et relevium
debeat habeat hercditatem fuam per anti-
quum relevium fcilicet heres vel heredes
comitis de baronia comitis integra per cen-
tum libras heres vel heredes baronis de ba-
ronia integra per centum = libras heres vel
heredes militis de feodo militis integro per

VARIAE LECTIO NES.
<^ lil'iiim. R,

B

2

centum
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centum folidos ad plus et qui minus debue-

rit minus det fecundum antiquam confuetu-

3 dinem feodorum Si autem heres alicujus iJ.

talium fuerit infra etatem et fuerit in cufto-

dia cum ad etatem pervenerit habeat here-

4 ditatem fuam fine relevio et fine fine Cuf- »i.

tos terre hujufmodi heredis qui infra etatem

fuerit non capiat de terra heredis nifi ratio-

nabiles exitus et rationabiles confuetudines

et rationabilia fervitia et hoc fine deftruc-

tione et vafto hominum vel rerum et fi nos

commiferimus cuflodiam alicujus talis terre

vicecomiti vel alicui alii qui de exitibus il -

lius nobis refpondere debeat et ille deftruc-

tionem de cuftodia fecerit vel vaflum nos ab

illo capiemus emendam et terra committa-

tur duobus legalibus et difcretis hominibus

de feodo illo qui de exitibus refpondeant

nobis vel ei cui eos affignaverimus et fi de-

derimus vel vendiderimus alicui cuftodiam

alicujus talis terre et ille deftru^tionem inde

fecerit vel vaftum amittat ipfam cuftodiam

et tradatur duobus legalibus ct difcretis ho-

minibus de feodo illo qui fimiliter nobis re-

5 fpondeant ficut predidum eft Cuftos autem

quamdiu cuftodiam terre habuerit fuftentet

domos parcos vivaria ftagna molendina et

cetera ad terrain illam pertinentia de exiti-

bus terre ejufdem et reddat heredi cum ad^cxxv.

plenam etatem pervenerit terram fuam to-

tam
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tarn inftauratam de carrucis et wainna^iis

fecundum quod tempus wainnagii exiget et

exitus terre rationabiliter poterunt fuftinere

iii. Heredes niaritentur abfque difparagatlone 6

ita tamen quod antequam contrahatur ma-
trimonium oftendatur propinquis de confan-

iv. guinitate iplius heredis Vidua poft mortem 7
mariti fui ^ fltatim et fine difficultate habeat

maritagium et hereditatem fuam nee aliquid

det pro dote fua vel pro maritagio fuo vel

hereditate fua quam hereditatem maritus

fuus et ipfa ^ tenuerint die cbitus ipfius ma-
riti et maneat in domo mariti fui per qua-

draginta dies poft mortem ipfius infra quos
<vn. afilgnetur ei dos fua Nulla vidua diftrin- 8

gatur ad fe ^ maritandum dum voluerit vivere

fine marito ita tamen quod fecuritatem faciat

quod fe non maritabit fine afi^enfu noftro fi

de nobis tenuerit vel fine afi^enfu domini fui

V. de quo tenuerit fi de alio tenuerit Nee nos g
nee ballivi noftri feifiemus terram aliquam.

nee redditum pro debito aliquo quamdiu ca-

talla debitoris fufficiunt ad debitum redden-

dum nee pleggii ipfius debitoris diftringan-

tur quamdiu ipfe capitalis debitor fufficit ad

folutionem debiti et fi capitalis debitor defe-

cerit in folutione debiti non habens unde

VARIAE LECTIO NES.
f ftatim. R. C 2, h maritandam. R.

£ tcnuerunt, R.

B 2 folvi\t
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folvat pleggii refpondeant de debito et fi vo-

luerint habeant terras et redditus debitoris

donee fit eis fatisfadum de debito quod ante

pro eo folverint nili capitalis debitor mon-

ftraverit fe efle quietum inde verfus eofdem

I o pleggios Si quis mutuo ceperit aliquid a

Judeis plus vel minus et moriatur antequam

debitum illud folvatur debitum non ufuret

quamdiu heres fuerit infra etatem de quo-

cumque teneat et li debitum illud inciderit in

manus noflras nos non capiemus nifi catal-

I I lum contentum in carta Et fi quis moria-

tur et debitum debeat Judeis uxor ejus ha-

beat dotem fuam et nichil reddat de debito

illo et fi liberi ipfius defundi qui fuerint

infra etatem remanferint provideantur eis

necelTaria fecundum tenementum quod fuerit

defundti et de refiduo folvatur debitum falvo

fervitio dominorum fimili modo fiat de de-

1 2 bitis que dcbentur aliis quam Judeis Nul- x)uii

lum fcutagium vel auxilium ponatur in reg-

no noftro nifi per commune confilium regni

noflri nifi ad corpus noftrum redimendum

et primogenitum filium noftrum militem

faciendum et ad filiam noftram primogeni-

tam femel maritandam et ad ' hec non fiat

nifi rationabile auxilium fimili modo fiat de

i 3 auxiliis de civitate London' Et civitas Lon-

VARIAE LECTIONES.
> hoc. R.

don*
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don' habeat omnes antlquas libertates et li-

beras confuetudines fuas tarn per terras

quam " per aquas Preterea volumus et con-

cedimus quod omnes alie civitates et burgi

et ville et portus habeant omnes libertates et

liberas confuetudines fuas Et ad habendum 14

commune confilium regni de auxilio aifi-

dendo aliter quam in tribus cafibus predidis

vel de fcutagio afOdendo fummoneri facie-

mus archiepifcopos epifcopos abbates comi-

tes et majores barones figillatim per litteras

noflras et preterea faciemus fummoneri in

generali per vicecomites et ballivos noftros

omnes illos qui de nobis tenent in capite ad

certum diem fcilicet ad terminum quadra-

ginta dierum ad minus et ad certum locum

et in omnibus litteris illius fummonitionis

caufam fummonitionis exprimemus et fic

fa<5ta fummonitione negotium ad diem affig-

natum procedat fecundum confilium illorum

qui prefentes fuerint quamvis non omnes
^i- fummoniti venerint Nos non concedemus 1

5

de cetero alicui quod capiat auxilium de

liberis hominibus fuis nifi ad corpus fuum

redimendum et ad faciendum primogenitum

filium fuum militem et ad primogenitam

iiliam fuam femel maritandam et ad hec non

vii.iiat nifi rationabile auxilium Nullus dif- 16

VARIAE LECTION Eg.
k </.t/? per. R.

triiigatur
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tringatur ad faciendum majus fervltlum de

feodo militis nee de alio Ixbero tenemento

17 quam inde debetur Communia placita non ^"«-

fequantur curiam noftram fet teneantur in

1 8 aliquo loco certo Recognitiones de nova

dillaiiina de morte anteceflbris et de ultima

prefentatione non capiantur nifi in fuis co-

mitatibus et hoc modo Nos vel fi extra

regnum fuerimus capitalis jufticiarius nofler

mittemus duos jufticiarios per unumquem-
que comitatum per quatuor vices in anno

qui cum quatuor militibus cujullibet comi-

tatus eledlis per comitatum capiant in comi-

tatu et in die et loco comitatus affifas pre-

19 didas Et fi in die comitatus affile predicate xiii.

capi non poffint tot milites et libere tenen-

tes remaneant de illis qui interfuerint co-

mitatui die illo per quos poffint judicia fuf-

iicienter fieri fecundum quod negotium fuerit

20 majus vel minus Liber homo non amer- ix.

cietur pro parvo delidlo nifi fecundum mo-
dum delid:i et pro magno delicto amercietur

fecundum m.agnitudinem delicti falvo con-

tenemento fuo et mercator eodem modo falva

mercandifa fua et villanus eodem modo a-

mercietur falvo wainnagio fuo fi inciderint

in mifericordiam nofliram et nulla predi(5ta-

rum mifericordiarum ponatur nifi per facra-

mentum proborum hominum de vifneto

2

1

Comites et barones non amercientur nifi per

pares
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pares fuos et non nifi fecimdum modum de-

X. lidti NuUus clerlcus amercietur de laico2 2

tenemento fuo nifi fecundum modum alio-

rum predidtorum et non fecundum quanti-

xi. tatem benelicii fui ecclefiaftici Nee villa 23

nee homo diftringatur facere pontes ad ri-

parias niii qui ab antiquo et de jure facere

civ. debent Nullus vicecomes conllabularius 24

coronatores vel alii ballivi noftri teneant

placita corone noflre Omnes comitatus2 5

hundredi wapentak' et trething' fint ad an-

tiquas firmas abfque uUo incremento excep-

XV. tis dominicis maneriis noftris Si aliquis te- 26

nens de nobis laicum feodum moriatur et

vicecomes vel ballivus nofter ollendat litteras

noftras paten tes de fummonitione noftra de

debito quod defundlus nobis debuit liceat

vicecomiti vel ballivo nollro attachiare et

inbreviare catalla defuncli inven^a in laico

feodo ad valentiam illius debiti per vifum

legalium hominum ita tamen quod nichil

inde amoveatur donee perfolvatur nobis de-

bitum quod clarum fuerit et refiduum relin-

quatur executcribus ad faciendum teftamen-

tum defund:i et fi nichil nobis debeatur ab

ipfo omnia catalla cedant defundto falvis

uxori ipfius et pueris rationabilibus partibus

xvi. fuis Si aliquis liber homo inteftatus decef- 27

ferit catalla fua per manus propinquorum

parcntum et amicorum fuoriim per viium

ecclefie
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ecclefie diftribuantur falvis unicuique de^

^8 bitis que defundius ei ' debebat Nullus xviu

conftabularius vel alius ballivus nofter ca-

piat blada vel alia catalla alicujus nifi fta-

tim inde reddat denarios aut refpedlum

inde habere pofiit de voluntate venditoris

^9 Nullus conftabularius diftringat aliquem xix.

militem ad '" dandum denarios pro cullo-

dia caflri fi facere voluerit cuftodiam il-

1am in propria perfona fua vel per alium

probum hominem ii ipfe earn facere non

poifit propter rationabilem caufam et ii

nos duxerimus vel miferimus eum in ex-

ercitum erit quietus de cuftodia fecundum

quantitatem temporis quo per nos fuerit

30 in exercitu Nullus vicecomes vel ballivus xx.

nofter vel aliquis alius capiat equos vel

" caretas alicujus liberi hominis pro caria-

gjo faciendo niii de voluntate ipfms liberi

3

1

hominis Nee nos nee ballivi noflri capie- xxi,

mus alienum bofcum ad caftra vel alia agen-

da noftra nifi per voluntatem ipiius cujus

32 bofcus ille fuerit Nos non tenebimus ter-

ras iiiorum qui convii^li fuerint de felonia

nil! per unum annum et unum diem et tunc

i^ reddantur terre dominis feodorum Omnes
kydelli dc cetero deponantur penitus d^

XXll,

XXUI,

V A R I A E

REGIS JOHANNIS. 25

Thamifia et de ° Medewaye et per totam

«iv. Angliam niii per cofteram maris Breve 34
quod vocatur Precipe de cetero non fiat ali-

cui de aliquo tenemento iinde liber homo
xJi. amittere pofTit curiam fuam Una menfura 35

vini fit per totum regnum nolh^um et una

menfijra cervifie et una menfiira bladi fcili-

cet quarterium London' et una latitudo pan-

norum tind:orum et rufiettorum et halber-

gettorum fcilicet due ulne infra liftas de

xxvi. ponderibus autem fit ut de menfiiris Nichil 36
detur vel capiatur de cetero pro brevi inqui-

fitionis de vita vel membris fet gratis con-

cxvii. cedatur et non negetur Si aliquis teneat de 37
nobis per feodifirmam vel per ^ fokagium vel

per burgagium et de alio terram teneat per

fervitium militare nos non habebimus cufto-

diam heredis nee terre {ue que eft de feodo

alterius occafione illius ficodifirme vel "^ fok-

agii vel burgagii riec habebimus cuftodiam

illius fisodifirme vel ' fokagii vel burgagii

nifi ipfa feodifirma debeat fervitium militare

Nos non habebimus cuftodiam heredis vel

terre alicujus quam tenet de alio per fervi-»

tium militare occafione alicujus parve fer-

genterie quam tenet de nobis per fervitium

ftdd.cndi nobis cultellos vel fagittas vel hu-.

VARJAE LECTIO NES.
Medwai. R. q foccagii. R.

f JiKcagium, K. ' fcccagii. R.

jufmocii

26 MAGNA CARTA
xxvin

,

XXIX,

38jufmodi Nullus balllvus ponat de ceteros

aliquem ad legem fimplici loquela fua fine

39 teftibus fidelibus ad hoc indudiis Nullus

liber homo capiatur vel imprifonetur aut

difTaifiatur aut utlagetur aut aliquo mode
deflruatur nee fuper eum ibimus nee fuper

eum mittemus nifi per legale judicium pa-

40 rium fuorum vel per legem terre Nulli xxx.

vendemus nulli negabimus aut differemus

41 re(ftum aut jufticiam Omnes mercatores xxx;

habeant falvum et fecurum exire de Anglia

et venire in Angliam et morari et ire per

Angliam tarn per terram quam per aquam

ad emendum et vendendum fme omnibus

malis toltis per antiquas et redtas confuetu-

dines preterquam in tempore gwerre et li

fint de terra contra nos ' gw^erriva et H tales

inveniantur in terra noftrain principle gwerre

attachientur line dampno corporum et rerum

donee fciatur a nobis vel ' capitali jufticiario

nofkro quomodo mercatores terre noftre trac-

tentur qui tunc invenientur in terra contra

nos " gwerriva et fi noflri falvi fint ibi alii

42 falvi lint in terra noilra Liceat unicuique xxx

de cetero exire de regno nollro et redire

falvo et fecure per terram et per aquam falva

iide noftra nifi tempore gwerre per aliquod

VARIAE LECTIO NES.
s guerrilla. R. u guerrina, R.
t 3 capituli. R,

breve
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breve tempus propter communem utilitatem

regni exceptis inprifonatis et utlagatls fecun-

dum legem regni et gente de terra contra

nos ^gwerriva et mercatoribus de quibus
xxxvi. fiat ficut predidtum eft Si quis tenuerit de 43

aliqua efcaeta ' ficut de honore Walingeford

Notingeham ^ Bon' Lainkaftr' vel de aliis

efkaetis que funt in manu noftra et funt

baronie et obierit heres ejus non det aliud

relevium nee faciat nobis aliud fervitium

quam faceret baroni fi baronia ilia efiet in

manu baronis et nos eodem modo earn te-
mJx. nebimus quo baro earn tenuit Homines aa.

qui manent extra foreflam non veniant de
cetero coram jufticiariis noftris de forefla

per communes fummonitiones nifi fint in

placito vel pleggii alicujus vel aliquorum
xiii. qui attachiati fint pro forefta Nos non fa- 45

ciemus jufiiciarios conftabularios vicecomi-
tes vel ballivos nifi de talibus qui fciant le-

gem regni et eam bene velint obfervare
xiiii. Omnes barones qui fundaverunt abbatias 46

unde habent cartas regum Anglie vel anti-

quam tenuram habeant earum cuflodiam
"ivH. cum vacaverint ficut habere debent Cm- 47

nes forefie que aforeftate fimt tempore nof-

tro flatizn deafForeftentur et ita fiat dc ripa-

VARIAE LECTIONnS.
* guerrina. R. y B^ion\ C :.

» dctfi ficut. R.
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riis que per nos tempore noftro polite funt

48 in defenfo Omnes male confuetudines de xxxix,

foreftis et warennis et de foreftariis et wa-

rennariis vicecomitibus et eorum miniftris

ripariis et earum cuftodibus ilatim inqui-

rantur in quolibet comitatu per duodecim

milites j urates de eodem comitatu qui de-

bent eligi per probos homines ejufdem co-

mitatus et infra quadraginta dies poft inqui-

iitionem fa<5tam penitus ita quod numquam
revocentur deleantur per eofdem ita quod

nos hoc fciamus prius vel jufticiarius nofter

49 fi in Anglia non fuerimus Omnes obiides xxxvii

et cartas ilatim reddemus que liberate fue- ,

runt nobis ab Anglicis in fecuritatem pacis

50 vel fidelis fervitii Nos amovebimus penitus »'•

de balliis parentes Gerard! de ^' Athyes quod

de cetero nullam habeant balliam in Anglia

Engelardum de Cygony Andream Petrum

et ^ Gyonem de Cancell' Gyonem de Cygony

Galfridum de '' Martyni et fratres ejus Phi-

lippum ' Mark et fratres ejus et Galfridum

nepotem ejus et totam fequelam eorumdem

51 Et ftatim poft pacis reformationem amove- xii.

bimus de regno omnes alienigenas milites

baliftarios fervientes ftipendiarios qui vene-

rint cum equis et armis ad nocumentum

VARJAE LECTIONE
z Atyes. R. b Martcni. R.
a Gionem. R. c Marci, R.

regni

/

.
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*cv. regni Si quis fuerit difleifitus vel elongatus 52

per nos fine legali judicio parium fuorum de

terris caftallis libertatibus vel jure fuo ftatim

ea ei rellituemus et ii contentio fuper hoc

orta fuerit tunc inde fiat per judicium viginti

quinque baronum de quibus fit mentio in-

ferius in fecuritate pacis de omnibus autem

illis de quibus aliquis difieifitus fuerit vel

elongatus fine legali judicio parium fuorum

per Henricum regem patrem noflrum vel

per Ricardum regem fratrem noftrum que

in manu noftra habemus vel que alii tenent

que nos oporteat w^arantizare refpedtum ha-

bebimus ufque ad communem terminum
crucefignatorum exceptis illis de quibus pla-

citum motum fuit vel inquifitio fa(fta per

preceptum noftrum ante fufceptionem crucis

noftre cum autem redierimus de peregrina-

tione noftra vel fi forte remanferimus a pe-

regrinatione nofira llatim inde plenam jufti-

ciam exhibebimus Eundem autem refpec- en

turn habebimus et eodem modo de juiHcia

exhibenda de foreftis deaflxDreftandis vel re-

)iianfuris foreflis quas Henricus pater noftar

vel Ricardus frater nofler affbreftaverunt et

de cuftodiis terrarum que funt de alieno

feodo cujufmodi cuftodias hucufque habui-

. mus occafione feodi quod aliquis de nobis

tenuit per fervitium militare et de abbatiis

que fundate fuerint in feodo alterius quam
noftro
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noftro in quibus dominus feodi dixerit fe jus

habere et cum redierimus vel fi remanferi-

mus a peregrinatione noftra fuper hiis con-

querentibus plenam jufticiam ftatim exhibe-

54bimus NuUus capiatur nee imprifonetur

propter ** appellum femine de morte alterius

^^ quam viri fui Omnes fines qui injufle et

contra legem terre fa6ti funt nobifcum et

omnia amerciamenta fa6ta injufte et contra

legem terre omnino condonentur vel fiat

inde per judicium viginti quinque baronum
de quibus fit mentio inferius in fecuritate

pacis vel per judicium majoris partis eorum-
dem una cum predicfto Stephano Cant' ar-

chiepifcopo fi interefiTe poterit et aliis quos

fecum ad hoc vocare voluerit et fi interefie

non poterit nichilominus procedat negotium
fine eo ita quod fi aliquis vel aliqui de pre-

didlis viginti quinque baronibus fuerint in

fimili querela amoveantur quantum ad hoc

judicium et alii loco illorum per refiduos de

eifdem viginti quinque tantum ad hoc faci-

56 endum eled:i et jurati fiibfi:ituantur Si nos xiiv.

" difiaifivimus vel elongavimus Walenfes de

terris vel libertatibus vel rebus aliis fine le-

gali judicio parium fiiorum in Anglia vel in

Wallia eis fi:atim reddantur et fi contentio

fiiper hoc orta fuerit tunc inde fiat in mar-

VARIAE LECTIONES.
d appellam. R. c diffeifivimus. R.

chia
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chia per judicium parium fuorum de tene-

mentis Anglie fecundum legem Anglie de

tenementis Wallie fecundum legem Wallie

de tenementis marchie fecundum leeemo
marchie idem facient Walenfes nobis et nof-

tris De omnibus autem illis de quibus ali- 57
quis Walenfium ^ diffaifitus fuerit vel elon-

gatus fme legali judicio parium fuorum per

Henricum regem patrem noflrum vel Ri-
cardum regem fratrem noftrum que nos in

manu noftra habemus vel ^ que alii tenent

que nos oporteat warantizare refpedum ha-
bebimus ufque ad communem terminum
crucefignatorum illis exceptis de quibus pla-

citum motum fuit vel inquifitio fadla per

preceptum noftrum ante fufceptionem crucis

nollre cum autem redierimus vel fi forte re-

manferimus a peregrinatione noftra ftatim

eis inde plenam jufticiam exhibebimus fe-

cundum leges Walenfium et partes predidtas
=^J^- Nos reddemus iilium Lewelini ftatim et 58

omnes obfides de Wallia et cartas que nobis
xivi. liberate fuerunt in fecuritatem pacis Nos 59

faciemus Allexandro regi Scottorum de fo-

roribus fuis et obfidibus reddendis et liber-

tatibus fuis et jure fuo fecundum formam in

qua faciemus aliis baronibus noftris Anglie

nili aliter cKc debeat per cartas quas habe-

VARIAE LECTIO NES.
f diflcifitus. R, z dceJit^Ko:. R.

miis

vni

32 MAGNA CARTA
mus de Willielmo patre ipfius quondam

rege Scottorum et hoc erit per judicium pa-

60 rium fuorum in curia noflra Omnes autem xi

iflas confuetudines predidas et libertates

quas nos ^ concefliffimus in regno noftro te-

nendas quantum ad nos pertinet erga noftros

omnes de regno noftro tarn clerici quam
laici obfervent quantum ad fe pertinet erga

6

1

fuos Cum autem pro Deo et ad emenda- xiix.

tionem regni noflri et ad melius fopiendum

difcordiam inter nos et barones nollros or-

tam hec omnia predi(fla ^ concellerimus vo-

lentes ea integra et lirma Habilitate ""gau-

dere in perpetuum facimus et concedimus

eis fecuritatem fublcriptam videlicet quod

barones eligant viginti quinque barones de

regno quos voluerint qui debeant pro totis

viribus fuis obfervare tenere et facere obfer-

vari pacem et libertates quas eis conceflimus

et hac prefenti carta noftra confirmavimus

ita fcilicet quod li nos vel jufticiarius nofler

vel ballivi noftri vel aliquis de miniflris nof-

tris in aliquo erga aliquem deliquerimus vel

aliquem articulorum pacis aut fecuritatis

tranfgreffi fuerimus et delidum oilenfum

fuerit quatuor baronibus de predidiis viginti

quinque baronibus illi quatuor barones ac-

VARIAE LECTIO NES.
h conceflimus. R, C 2. k imperpetuum gaudere. R.
i conceflimuj. R,

cedant
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cedant ad nos vel ad juiliciarium noflrum fi

fuerimus extra regiium proponentes nobis

exceflum petent ut excefliim ilium fine di-

latione faciamus emendari et fi nos excefTum

non emendaverimus vel fi fuerimus extra

regnum jufticiarius nofler non emendaverit

infra tempus quadraginta dierum computan-*

dum a tempore quo monftratum fuerit no^

bis vel jufliciario noflro fi extra regnum fue-

rimus predidti quatuor barones referant cau-^

fam illam ad refiduos de ' viginti quinque

baronibus et illi viginti quinque barones cum
communa totius terre diftringent et grava-

bunt nos modis omnibus quibus potei*unt

fcilicet per captionem caflrorum terrarum,

pofTeflionum et aliis modis quibus poterunt

donee fuerit emendatum fecundum arbitrium

eorum falva perfona noflra et regine noflre

et liberorum noflrorum et cum fuerit emen-

datum intendent nobis ficut prius fecerunt

Et quicumque voluerit de terra juret quod

ad predidta omnia exequenda parebit man-
datis predidorum viginti quinque baronum
et quod gravabit nos pro pofTe fuo cum ipfis

et nos publice et libere damns licentiam ju-

randi cuilibet qui jurare voluerit et nuUi

umquam jurare "" prohibebimus Omnes
autem illos de terra qui per fe et fponte fua

VARIAE LECTIO NES.
' illii viginti quinque, R. C z. "> prolulemuE, R.

C " noluerint
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" noluerint jurare viginti quinque baronibus

de diftringendo et gravando nos cum eis fa-

ciemus jurare eofdem de mandato noilro li-

cut predid:um eft Et li aliquis de viginti

quinque baronibus decefTerit vel a terra re-

CeiTerit vel aliquo alio modo impeditus fue-

rit quo minus ifla predid:a poilent exequi

qui reiidui fuerint " de predid:is viginti

quinque baronibus eligant alium loco ipiius

pro arbitrio fuo qui fmiili modo erit juratus

quo et ceteri In omnibus autem que iilis

viginti quinque baronibus committuntur ex-'

equenda fi forte ipfi viginti quinque prefen-

tes fuerint et inter fe fuper re aliqua difcor-

daverint vel aliqui ex eis fummoniti nolint

vel nequeant interelle ratum habeatur et

firmum quod major pars eorum qui prefen-

tes fuerint providerit vel preceperit ac fi

omnes viginti quinque in hoc confenfiiTent

et predidi viginti quinque jurent quod om-
nia antedidta fideliter obfervabunt et pra

p toto pofTe fuo facient obfervari Et nos

nichil impetrabimus ab aliquo per nos nee

per alium per quod aliqua ifharum conceffi-

onum ''et libertatum revocetur vel minuatur

et ii aliquid tale impetratum fuerit irritum

fit et inane et numquam eo utemur per nos

V A p. I A E L E C T I O N E S.

O' volueiint. R. P tote. R.
<» de iliis viginti quinque. R. a veU R.

nec
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hec per alium Et omncs malas voluntates 62

indignationes et rancores ortos inter nos et

homines noftros clericos et laicos a tempore

difcordie plene omnibus remifimus et con-

donavimus Preterea omnes tranf^relliones

fadtas occafione ' ejufdem difcordie a pafcha

anno regni noftri fextodecimo ufque ad pa-

cem reformatam plene remifimas omnibus

clericis et laicis et quantum ad nos pertinet

Hx. plene condonavimus Et infuper fecimus

eis fieri litteras teftimoniales patentes domini.

Stephani Cant' archiepifcopi domini Henrici

Dublin' archiepifcopi et epifcoporum pre^

didlorum et magiflri Pandulli fuper fecuri-

tate ifta et conceflionibus prefatis Quare 63
volumus et firmiter precipimus quod Angli-

cana ecclefia libera fit et quod homines in

regno nofiiro habeant et teneant omnes pre-

fatas libertates jura et concefilones bene et

in pace libere et quiete plene et integre fibi

et heredibus fuis de nobis et heredibus nof-

tris in omnibus rebus et locis in perpetuum

ficut prcdiftum eft Juratum eil autem tarn

ex parte noftra quam ex parte baronum quod

hec omnia fupradidta bona fide et fine malo

ingenio obfervabuntur Tellibus fijpradicHiis

et multis aliis Data per manum noftram

VAR lAE LECTIONS*,
r hujus, R,

C 2 in
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in prato quod vocatur ' Runingmed' inter

• Windeleforum et Stanes quinto decimo die

Junii anno regni noilri feptimo decimo.

"

VARIAE LECTIONES.
* RunJgmed'. R. Ronimed'. " Et ne huic forme predifle aliquid

G ». poflit addi vel ab eadem aliquid poflif

fubtrahi vel minui huic fcripto figilla

t Windelefore, R. noftra appofuimus. R,
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CONVENTIO
INTER

REGEM JOHANNEM

E T

B A R O N E S.

J_T
E C eft conventio fad;a inter domi-

A. num Johannem regem Anglie ex una

parte et Robertum filium Walter! maref-

callum excercitus Dei et fand:e ecclefie in

Anglia et Ricardum comitem de Clara Gau-

fridum comitem EfTex' et Glouc' Rogerum
Bigot comitem Northfolc' et Suthfolc' Sahe-

rum comitem Wint' Robertum comitem

Oxon' Henricum comitem Hereford' et ba-

rones fubfcriptos fcilicet Willielmum Ma-
rl fcallum juniorem Euftachium de Vefcy

Willielmum de Mobray Johannem filium

Jloberti Rogerum de Monte Begonis Wil-

lielmum
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lielmum de Lanvalay et alios comites et

barones et liberos homines totius regni ex

altera parte videlicet quod ipfi comites et

barones et alii prefcripti tenebunt civitatem

London' de baillio domini regis falvis inte-

rim domino regi firmis redditibus et claris

debitis fuis ufque ad alTumptionem beats

Marie anno regni ipfius regis xvii""' et do-

minus Cant' tenebit limiliter de baillio do-

mini regis turrim London' ufque ad predic-

tum terminum falvis civitati London' liber-

tatibus fuis et liberis confuetudinibus fuis et

falvo cuilibet jure fuo ia cuflodia turris

London' et ita quod interim non ponat do-

minus rex munitionem vel vires alias in ci-

vitate predida vel in turri London' Fiant

etiam infra predidtum terminum facramenta

per totam Angliam viginti quinque baroni-

bus ficut continentur in carta de libertatibus

et fecuritate regno concellis vel attornatis

viginti quinque baronum ficut continentur

in Uteris de duodecim militibus eligendis ad

delendum malas confuetudines de foreftis et

aliis Et preterea infra eundem terminum

omnia que comites et barones et alii liberi

homines petunt a domino rege que ipfe

dixerit effe reddenda vel que per xxv baro-

nes aut per majorem partem eorum judicata

fuerint efle reddenda reddantur fecundum

fofm^m predicte carte Et fi hec fad^ fye-

rint
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rint vel per domlnum regem non ileterit

quo minus ifta fada fuerint infra predidlum

terminum tunc civitas et turris London' ad

eundem terminum fhatim reddantur domino

regi falvis predidle civitati libertatibus fuis

et liberis confuetudinibus fuis ficut prefcrip-

tum eft Et fi hec fada non fuerint et per

dominum regem fteterit quod ifta non iiant

infra predidum terminum barones tenebunt

civitatem predidam et dominus archiepif-

copus turrim London' donee predida com-*

pleantur Et interim omnes ex utraque

parte recuperabunt caftra terras et villas quas

habuerunt in initio guerre orte inter domi-

num regem et barones.

MAGNA CARTA

REGIS .HENRICI III,

XII DIE NOVEMBRIS, MCCXVI,

ANNO REGNI I.

ENRICUS Dei gratia rex Anglie

dominus Hybernie dux Normannie
' Aquitanie et comes Andegavie archiepif-

copis epifcopis abbatibus comitibus baroni-

bus jufticiariis foreftariis vicecomitibus pre-

pofitis miniftris '' ballivis et ' omnibus fide-

libus fuis ialutem Sciatis nos intuitu Dei

et pro falute anime noilre et omnium ante-

cefTorum et fucceflbrum noflrorum ad bono-

rem Dei et exaltationem fande ecclefie et

emendationem regni noftri per conlilium

VARIAE LECTIONES,
defumptae ex Libra rubra Scaccharii Dublin, fignantur Litera D.

a et Aquitanie comes. D. c deeji omnibus. D.
*> civlbus ballivis. D,

venerabilium
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vcnerabillum patrum noftrorum domiiii Gua-

lonis titulo Tandti Martini preibiteri cardi-

nalis apoilolice fedis legati Petri Wint' ^ R.

de faxido Afapho J. Bathon' et Glafhon' S.

Exon R. Ciceftr' W. Coventr' «= B. Roff'

H. ^ Landav' Menevens' Bangor' et S.

Wygorn' epifcoporum et nobilium virorum

Willielmi Marefcalli comitis Penbroc' Ra-
nulii comitis Ceftr' Willielmi de Ferrar' co^

mitis ^ Dereb' Willielmi comitis ^ Albemarle

Huberti de Burgo jufticiarii noflri ' Savarici

de Malo Leone Willielmi " Brigwerr' patris

Willielmi ' Bris^werr' filii Roberti de Curte-

nai Falkeiii de Breante Reginaldi de Vautort

Walteri de "" Lafcy Hugonis de Mortuo Mari

Jobannis de Monemute Walteri de " Bello

Campo Walteri de Clifford Roberti de Mor-
tuo Mari Willielmi de Cantilup' Mathei filii

Hereberti Johannis Marifcalli Alani BalTet

Philippi de Albiniaco Johannis Extranei et

>• aliorum fidelium noflrorum Inprimis con-

ceflifle Deo et hac prefcnti carta noftra con-

firmaiTe pro nobis et heredibus noftris inper-

petuum quod ° Anglicana ecclefia libera fit

VARIJVii LECTIONES.
<* L. dc. D. k Bruerie, D.
<= W. Rofi'cn. D. 1 Bruerie. D.

^ London. D. m Laci. D.
g de Derbia. D. n Bcuchamji. D.
h de Aubomurlc. D. o liybcrnleana. D.
i Savantii. D.

ct
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et habeat jura fua Integra et libertates fuas

illefas Conceffimus etiam omnibus liberis

hominibus ^ regni noflri pro nobis et here-

dibus "" noflris imperpetuum omnes liberta-

tes fubfcriptas habendas et tenendas eis et

heredibus fuis de nobis et heredibus noflris

2 Si quis comitum vel baronum noftrorum ij,

live aliorum tenentium de nobis in capite

per fervicium militare mortuus fuerit et cum
deceiTerit heres fuus plene etatis fuerit et re-

levium ' debeat babeat hereditatem fuam

per antiquum relevium fcilicet heres vel he-

redes comitis de baronia comitis integra per

centum libras heres vel heredes baronis de

* baronia integra per centum libras heres vel

heredes militis de ' feodo militis integro per

centum folidos ad plus et qui minus debue-

rit minus det fecundum antiquam confuetu-

3 dinem feodorum Si autem heres alicujus i".

talium fuerit infra etatem dominus ejus non

habeat cuftodiam " ejus nee terre fue ante^

quam homagium ejus ceperit et poilquam

talis heres fuerit in cullodia '^'cum ad etatem

pervenerit fcilicet viginti " unius ann' habeat

hereditatem fuam line relevio et fine fine ita

tamen quod fi ipfe dum infra etatem fuerit

VARIAE LECTIONES.
P de regno noftro. 15. t feudo. D.

<l deefl nofirip. D, u ipfius. D.
f debcatiir. D. ,

w deeji cum. D.

i baronia baronis Integra. D, x ct unius annorum. D.

5^ fiat
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^ fiat miles nichilominus terra remaneat in

Guftodia domini fui ufque ad terminum pre-

iv. didum Cuftos terre ^ hujufmodi heredis 4
qui infra etatem fuerit non capiat de terra

heredis nifi rationabiles exitus et rationabiles

confuetudines et rationabilia fervicia et hoc

fine deftrucftione " et vafto hominum vel re-

rum et fi nos commiferimus cuflodiam ali-

cujus talis terre vicecomiti vel alicui alii qui

' de exitibus terre illius nobis refpondere de-

beat et ille deftrudtionem de cuilodia fecerit

vel vailum nos ab ^ illo capiemus emendam

et ' terra committatur duobus legalibus et

difcretis hominibus de feodo illo qui de ex-

itibus nobis refpondeant vel ei cui ^ illos af-

fignaverimus et fi dederimus vel vendideri-

mus aUcui cufiodiam alicujus "talis terre et

ille deftru<5tionem-inde fecerit vel vaftum

amittat ' ipfam cufiodiam et tradatur duo-

bus legalibus et difcretis hominibus de feodo

illo qui fimiliter nobis ^refpondeant ficut

V. predidtum eft Cuftos autem quamdiu cuf- 5

todiam terre habuerit fuftentet domos par-

cos ^ vivarios fiagna molendina et cetera ad

illam terram pertinentia de exitibus terre

VARIAE LECTIONES.
y detft fiat. D. <• nos aflignaverimus. D.

z hujus et hercdi*. D. e cuftodiam illam. D.

a vel. D. ^ indc refpondeant. D,

b eo. D. e vivaria ftangna. D.

c terra ilia. D.

ejufdem

46 MAGNA CARTA
ejufdem et ^ reddat heredi cum ad plenam

etatem pervenerit terram fuam totam in-^

ftauratam de carucis et omnibus aliis rebus

ad minus fecundum quod illam recepit Hec
omnia obferventur de ' cuftodiis archiepifco-

patuum epifcopatuum. abbatiarum priora-

tuum eccleiiarum et ^'' dignitatum vacantium

excepto quod cuftodie 'hujufmodi vendi non

6 debent Heredes maritentur abfque difpa- vi

7 ragatione Vidua pofl mortem mariti fui vu.

flatim et line "' difficultate aliqua habeat

maritagium fuum et hereditatem fuam nee

aliquid det pro dote fua vel " pro maritagio

vel hereditate fua quam hereditatem maritus

fuus et ipfa *" tenuerint die obitus ipfius ma-
riti et maneat ^ in domo mariti fui per qua-

draginta dies poft mortem ipHus mariti fui

infra quos ei affignetur dos fua nili prius ei

fuerit affignata vel nifi domus ilia "^

fit caf-

trum et fi de caflro receflerit ftatim provi-

deatur ei domus competens in qua poffit

honefte morari quoufque dos fua ei affigne-

8 tur fecundum quod predidum eft Nulla vHI,

vidua diftringatur ad fe maritandum dum
voluerit vivere fine marito ita tamen quod

VARIAE LECTIO NES.
h reddet, D. n Jeeft pro. D.
i cuftodia. D. o tenuerunt, D.
'^ dignitatuum. D. p vidua in. D.
i h"ji.s. D. ^ f^g^ij^ D_
^ dilatione. D^

fecuritatem
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fecuritatem ' faciet quod fe non marltabit

line alTenfu noftro fi de nobis tenuerit vel

line affenfu domini fui fi de alio tenuerit

ix. Nos ' vero vel ballivi noftri non failiemus 9
terram aliquam nee redditum pro debito ali-

quo quamdiu catalla debitoris prefentia fuf-

iiciunt ad debitum reddendum et ipfe debi-

tor paratus ' lit inde fatisfacere nee " plegii

iplius debitoris '" dillringantur quamdiu ipfe

capitalis debitor '^ fufficiat ad folutionem de-

biti et li capitalis debitor defecerit in folu-

tione ^ debiti non habens unde reddat aut

reddere ^ nolit cum poflit plegii refpondeant

de debito et li voluerint habeant terras et

redditus debitoris quoufque lit eis fatisfadtum

de debito quod ante pro eo "* folverint niH

capitalis debitor monftraverit fe ^ inde cffe

stiii. quietum verfus eofdem plegios Civitas 10
" London' habeat omnes antiquas libertates

et liberas confuetudines fuas Preterea vo-

lumus et concedimus quod omnes alie ^ ci-

vitates et burgi et ville et barones de quinque

portubus et omnes portus habeant omnes li-

xvi. bertates et liberas confuetudines fuas Nul- 1

1

VARIAE LECTIONESi
' faciat. D. 2 nolucrit. D,

* ddji vero. D. ^ folverunt. D.

« eieeji fit. D. ^ deefi inde. D.

" plcgium. D. ' Dublin'. D.

w diftringatur. D. ^ civitates ville et burgi et omnes
X fufficit. D, pottus. D.

y <fcf/? debiti, D.

1U9
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lus diftrlngatur ad faciendum majus fervi-^

cium de feodo militis nee de alio libero te-

1

2

nemento quam inde debetur Communia xvii.

placita non fequantur curiam noftram fed

13 teneantur in aliquo certo loco Recognitio- xviij.

nes de nova difleifina de morte antecellbris

" de ultima prefentatione non capiantur nifi

in fuis comitatibus et hoc modo Nos vel fi

extra regnum fuerimus capitalis jufliciarius «

nofter mittemus duos jufticiarios per unum-
quemque comitatum per quatuor vices in

anno qui cum quatuor militibus cujuflibet

comitatus ele(5lis per comitatum capiant ^ in

comitatu in die et loco comitatus affifas pre-

14 didlas Et li in die comitatus alfife predidle xix.

capi non ^ poffint tot milites et libere tenen-

tes remaneant de illis qui ^ interfuerint co-

mitatui die illo per quos poffint fufficienter

judicia fieri fecundum quod negotium fuerit

i5ii^ajusvel minus Liber homo non amer-

cietur pro parvo delicto nifi fecundum mo-
dum ' ipfius delidii et pro magno delido fe-

cundum magnitudinem delicti falvo conte-

nemento fuo et mercator eodem modo falva

^ mercandifa fua et villanus eodem modo
amercietur falvo ' wainnagio fuo fi inciderit

VARIAE LECTIO NES.
* et de. D. i deeji ipfius. D.
f et in comitatu et. D. k mercandafia. D.
g poflunt. D. I wannagio. D.
*> intcrfuerunt, D.

in

XX.
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In mifericordiam noftram et nulla predidta-

rum mifericordiarum ponatur nili per facra-

mentum proborum et legalium hominum
de vilheto Comites et barones non amer- i6

cientur nifi per pares fuos et non nifi fecun-

dum modum delidii Nullus clericus amer- 17
cietur nifi fecundum formam predidorum
et non fecundum quantitatem beneficii fui

«iii. ecclefiaftici Nee villa nee homo "" diftrin- 1

8

gatur facere pontes ad riparias nifi qui ab
xxiv. antiquo et de jure facere "debet Nullus 19

vicecomes conflabularius coronatores vel alii

ballivi noflri teneant placita corone noftre

f*v-. Si aliquis tenens de nobis laicum feodum 20
moriatur et vicecomes vel ballivus nofler

oflendat literas nostras patentes de fummo-
nitione noftra de debito quod defundius no-

bis debuit liceat vicecomiti vel ballivo noftro

attachiare et imbreviare catalla defundti in-

venta in laico feodo ad valentiam illius de-

bit! per vifum legalium hominum ita tamen
quod nichil inde amoveatur donee perfolva-

tur nobis debitum quod clarum fuerit et .

refiduum relinquatur executoribus ad faci-

endum teftamentum defund:i et fi nichil

* nobis debeatur ab ipfo omnia catalla cedant

defundo falvis uxori ^ ipfius et pueris fuis

V A R 1 A £ I. E C T I O N E S.

n> dlftringetur. D. o Jer/} ncliu. D.
n delcnt. D. p fuc. D.

D rationa-
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21 rationabilibus partibus fuls Nullus conila- xxviii.

bulariiis vel ejus ballivus capiat blada vel

alia catalla alicujus qui non fit de villa ubi

caftrum fuum eft nifi ftatim inde reddat de-

narios "^ aut refped:um inde habere poflit de

voluntate venditoris fi autem de villa fuerit

teneatur infra tres feptimanas precium red-

22 dere Nullus conflabularius diflringat ali-xxix.

quern militem ad dandum denarios pro cuf-

todia caftri fi ipfe earn facere voluerit in pro-

pria perfona fua vel per alium probum ho-

minem fi ipfe earn facere non poffit propter

rationabilem caufam et fi nos duxerimus vel

miferimus eum in excercitum erit quietus

de cuftodia fecundum quantitatem temporis

23 quo per nos fuerit in excercitu Nullus x»

vicecomes vel ballivus nofter vel alius capiat

equos vel care(fl:as alicujus pro cariagio fa-

ciendo nili reddat liberationem antiquitus

ftatutam fciiicet pro care6la ad duos equos

decern denarios per diem et pro care6ta ad

tres equos quatuordecim denarios per diem

24 N.ec nos nee ballivi noftri capiemus alienum

bofcum ad cailra vel alia agenda noftra nifi

per voluntatem ipfius cujus bofcus ille fuerit

25 Nos non tenebimus terras " eorum qui con-

vi(fli fuerint de felon ia nil! per iinum annum
et unum diem et tunc reddantur terre do-

V^KIAE LECTIO NES.
<l ve!. D. r illorum', D.

minis

xxx.

XXXI.

XXXil.
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xxxiii. minis feodorum ' Omnes kydelli de cetero 26
deponantur penitus per Thamifiam et Mede-
weiam et per totam Angliam nifi per cof-

xTxiv. teram maris Breve quod vocatur Precipe 27
de cetero non fiat alicui de aliquo tenemento

unde liber ' homo amittere polTit curiam

XXXV. I'uam Una menfura vini fit per totum reg- 28

num noftrum et una menfiara cervifie et una
menfura bladi fcilicet quarterium " London*

et una latitudo pannorum tin6torum * et

rufiettorum * et haubergettorum fcilicet due

ulne infra lifi:as De ponderibus autem fit